
Unie bezpečnostních složek 
odborová organizace 

ul. Nádražní 274/16 
150 00 Praha  

IČO: 27055949 
IBAN: 2700201072/2010  

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

Kontakty: 
e-mail: uniebs@uniebs.cz     web: www.uniebs.cz  ISDS: hq9xi9n     gsm: 774 811 348 

 

 

 
 

Výroční zpráva 

Unie bezpečnostních složek 
pro Policii České republiky 

 

 

 

rok 2021 
 
 
 
 
 
 

mailto:uniebs@uniebs.cz
http://www.uniebs.cz/
mailto:uniebs@uniebs.cz


Unie bezpečnostních složek 
odborová organizace 

ul. Nádražní 274/16 
150 00 Praha  

IČO: 27055949 
IBAN: 2700201072/2010  

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

Kontakty: 
e-mail: uniebs@uniebs.cz     web: www.uniebs.cz  ISDS: hq9xi9n     gsm: 774 811 348 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Odborová organizace Unie bezpečnostních složek, se sídlem Praha 5, ul. Nádražní  

274/16, PSČ 150 00, vedená pod spisovou značkou L 17435 v rejstříku Městského soudu 

v Praze, IČO 27055949, působila v uplynulém roce již třináctým rokem mezi legálně uznanými 

odborovými organizacemi zastupujících současné i bývalé příslušníky bezpečnostních sborů. 

  V uvedeném roce došlo ke změnám, které budou pro potřeby Výroční zprávy Unie 

bezpečnostních složek za rok 2021 v Policii České republiky jednotlivé oblasti tematicky 

rozděleny. 

 

1. Oblast personální 

V roce 2021 proběhly v Unii bezpečnostních složek volby na období let 2021 - 2025. 

Předsedou byl zvolen por. Bc. Zdeněk Drexler. Výkonný výbor Unie BS pro Policii České 

republiky je ve složení plk. Mgr. Aleš Lehký – předseda, por. Mgr. Petr Kuchař – místopředseda 

a npor. Mgr. Bc. František Prorok – místopředseda. 

Počet základních organizací klesl o tři, kdy členové byli převedeni pod jiné základní 

organizace. Důvodem byla absence členů, kteří by se zhostili pozic předsedů základních 

organizací. 

Členská základna zaznamenala opět nárůst. K 31. prosinci 2020 měla Unie 

bezpečnostních složek evidováno 6275 členů. Nové přihlášky v roce 2020 dosáhly počtu 548 

žádostí a významně převýšily žádosti o ukončení členství, čímž k 31. prosinci 2020 bylo 

evidováno 6823 členů. 

 

Unie bezpečnostních složek 
odborová organizace 
ul. Nádražní 274/16 
150 00 Praha 

 

Praha 19. ledna 2022 
Počet listů: 6 
Přílohy:0 
 
zasláno elektronicky 

datovou zprávou 

 

 

Čj. UBS-01/VV-2022 

 

Výroční zpráva odborové organizace 

Unie bezpečnostních složek  

za rok 2021 

 

mailto:uniebs@uniebs.cz
http://www.uniebs.cz/
mailto:uniebs@uniebs.cz


Unie bezpečnostních složek 
odborová organizace 

ul. Nádražní 274/16 
150 00 Praha  

IČO: 27055949 
IBAN: 2700201072/2010  

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

Kontakty: 
e-mail: uniebs@uniebs.cz     web: www.uniebs.cz  ISDS: hq9xi9n     gsm: 774 811 348 

 

 

 

2. Oblast ekonomická 

V ekonomické oblasti se Unie bezpečnostních složek rovněž zásadně stabilizovala 

Ekonomicky je Unie bezpečnostních složek stabilní, potřetí za sebou s pozitivním rozpočtem, 

díky narůstající členské základně. Příjmy měla pouze z členských příspěvků, které činí na 700,- 

Kč na kalendářní rok, kdy část zůstává základní organizaci a část připadne na centrální účet. 

Rok 2021 byl ukončen s pozitivním rozpočtem (bude uvedeno ve Zprávě o příjmech a výdajích) 

Nadále platí, že žádná funkce v Unii bezpečnostních složek není funkcí placenou, a 

tedy Unie bezpečnostních složek nemá žádné pravidelné měsíční výdaje na plat nebo jiné 

pravidelné měsíční odměny některých svých členů.  

 

3. Unie BS ve vztahu k Policii České republiky 

Již tradičně, jako v letech předchozích, se i v roce 2021 podílela Unie bezpečnostních 

složek na tvorbě mnoha systemizací, různých připomínek a návrhů, a to nejen v rámci Policie 

České republiky, ale také Hasičského záchranného sboru ČR, Vězeňské služby ČR a Celní 

správy ČR. 

V roce 2020 bylo předsedou Unie bezpečnostních složek a výkonným výborem Unie 

bezpečnostních složek pro PČR zpracováno více, než 150 písemností a připomínek 

k systemizacím a obdobným organizačním změnám v Policii České republiky. 

Některé předkládané návrhy ze strany služebních funkcionářů Unie bezpečnostních 

složek nepřijala, popř. návrhy podmínila dalšími kroky. Nejvýznamnějším byl zcela jistě tlak na 

navýšení tarifních tabulek pro příslušníky bezpečnostních sborů v souvislosti s pandémií 

koronaviru CoVID-19. V dané problematice jednala Unie bezpečnostních složek s předsedou 

Vlády ČR, s ministryní financí ČR, s ministrem vnitra ČR. Bohužel žádná z protistran 

argumentaci Unie BS nepřijala a po třech letech zůstávají tarifní tabulky příslušníků 

bezpečnostních sborů na stejné úrovni jako v roce 2019 

Unie bezpečnostních složek se spolu s ministrem vnitra ČR Janem Hamáčkem shodla 

na potřebě navýšit tarifní tabulku o 10%, což opakovaně deklarovala na všech jednáních. 

Uvedený požadavek však nebyl naplněn, na což Unie bezpečnostních složek opakovaně 

reagovala negativně a domáhala se navýšení finančních prostředků. V navýšení, zejména o 

nadtarifní složky platu podporovala i ministra vnitra ČR, který v první vlně rovněž požadoval 

navýšení objemu finančních prostředků. 

V rámci zákonných oprávnění byla Unie bezpečnostních složek přítomna mnoha 

výběrovým řízení na různé posty v Policii České republiky od pozic řadových až po místa 

služebních funkcionářů.  

mailto:uniebs@uniebs.cz
http://www.uniebs.cz/
mailto:uniebs@uniebs.cz


Unie bezpečnostních složek 
odborová organizace 

ul. Nádražní 274/16 
150 00 Praha  

IČO: 27055949 
IBAN: 2700201072/2010  

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

Kontakty: 
e-mail: uniebs@uniebs.cz     web: www.uniebs.cz  ISDS: hq9xi9n     gsm: 774 811 348 

 

 

Unie bezpečnostních složek navrhla benefit pro příslušníky bezpečnostních složek ve 

formě získání zbrojního průkazu zdarma. Předmětný benefit má logiku  v tom, že příslušníci 

absolvují pravidelné testy, střelby a další školení. Testování a střelby v civilním prostředí pak 

pozbývají smyslu. Požadavek byl získat zbrojní průkaz zdarma, bez testů a pouze na základě 

žádosti. Tento požadavek přetrval již z roku 2019. Do současné doby však nebyl realizován. 

V závěru roku 2020 byla Unie BS oslovena advokátní kanceláří Široký Zrzavecký s tím, 

zda by byla ochotná se podílet na projektu „Placené přestávky“, který si klade za cíl spravedlivý 

přístup k proplácení přestávek u bezpečnostních sborů, neboť tento institut není mnohdy řádně 

naplněn. V roce 2021 by se mělo v projektu pokračovat. 

 

4. Smlouvy a partneři 

Stejně jako v roce 2019, zůstala hlavním obhájcem práv členů Unie BS Advokátní 

kancelář Mgr. Václav Strouhal. Uvedená advokátní kancelář působí jako hlavní partner v oblasti 

právní ochrany členů Unie BS. Z důvodu vysoké vytíženosti Mgr. Strouhala uzavřela Unie 

bezpečnostních složek smlouvu s Advokátní kanceláří JUDr. Tomáše Vymazala. Stále je v 

provozu právní hot line, kterou lze v určených případech využít. 

Dalšími partnery jsou: 

➢ Společnost MetLife, a. s. 

➢ AK Široký Zrzavecký – projekt „Placené přestávky“ 

➢ Veterán Policie České republiky – sdružující bývalé příslušníky Policie ČR 

➢ Hasičská vzájemná pojišťovna a její produkt týkající se odpovědnosti za škodu 

způsobenou zaměstnavateli 

➢ společnost Vodafone, která poskytuje členům Unie BS zvýhodněné hlasové a datové 

paušály 

➢ společnost O2 Family, která poskytuje členům Unie BS zvýhodněné hlasové a datové 

paušály 

➢ České dráhy, a. s. se slevami v oblasti vlakové přepravy 

➢ Generali pojišťovna a. s. nabízející různé pojistné produkty 

➢ a mnohé další nabízející různé benefity a slevy v oblastech cestování, motorových olejů, 

psychologické pomoci, různých nákupů výstrojních a výzbrojních součástek, věci týkající 

se fitness apod… 

 

mailto:uniebs@uniebs.cz
http://www.uniebs.cz/
mailto:uniebs@uniebs.cz


Unie bezpečnostních složek 
odborová organizace 

ul. Nádražní 274/16 
150 00 Praha  

IČO: 27055949 
IBAN: 2700201072/2010  

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

Kontakty: 
e-mail: uniebs@uniebs.cz     web: www.uniebs.cz  ISDS: hq9xi9n     gsm: 774 811 348 

 

 

5. Organizace Unie bezpečnostních složek 

Předsedou Unie bezpečnostních složek byl na 16. Shromáždění předsedů Unie 

bezpečnostních složek dne 23. září 2021 zvolen podruhé, Zdeněk Drexler. Sídlo organizace 

Unie bezpečnostních složek je stále na adrese Praha 5, ul. Nádražní 274/16, PSČ 150 00. 

Doručovací adresa je stejná.  Kancelář byla, po dohodě s vedením SLZ PP, redislokována na 

adresu ZSMV – Barbora, ul. E. Přemyslovny 1259, Praha - Zbraslav. Vzhledem ke 

skutečnosti, že Unie bezpečnostních složek nemá žádné zvlášť vyčleněné administrativní síly, 

je kancelář využívána nepravidelně, podle aktuální potřeby. 

  

Shromáždění předsedů Unie bezpečnostních složek proběhlo v roce 2021 pouze 

jedenkrát, a to ve dnech 23. – 24. září 2021 (16. SHP Doubice). Uvedené SHP proběhlo po 

„covidové“ pauze fyzicky, offline. Uvedené Shromáždění předsedů Unie BS bylo zároveň 

volební. 

O neutěšené finanční situaci v Policii České republiky byl předsedou Unie 

bezpečnostních složek informován formou dopisu i premiér České republiky Andrej Babiš a 

rovněž ministryně financí paní Alena Schillerová. Oba úřady však nenalezly pochopní pro 

potřeby příslušníků Policie ČR ani ostatních bezpečnostních sborů. 

V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) má Unie 

bezpečnostních složek svého svazového inspektora, který byl vyškolen pro potřeby odborové 

organizace v této oblasti. Od 01. ledna 2021 uzavřela Unie bezpečnostních složek se svazovým 

inspektorem BOZP opakovanou smlouvu, na jejímž základě je činnost svazového inspektora 

hrazena z prostředků Unie bezpečnostních složek, kdy následně jsou prostředky refundovány 

z prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí na základě účelové dotace. Zpráva o činnosti 

SI BOZP Jana Babáka bude evidována jako samostatný dokument.  

Druhým svazovým inspektorem BOZP je dosavadní předseda ZO Unie BS Beroun – 

Zdeněk Růžička, který absolvoval v roce 2019 potřebná školení a stal se osobou způsobilou pro 

výkon činnosti svazového inspektora. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uniebs@uniebs.cz
http://www.uniebs.cz/
mailto:uniebs@uniebs.cz


Unie bezpečnostních složek 
odborová organizace 

ul. Nádražní 274/16 
150 00 Praha  

IČO: 27055949 
IBAN: 2700201072/2010  

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 

Kontakty: 
e-mail: uniebs@uniebs.cz     web: www.uniebs.cz  ISDS: hq9xi9n     gsm: 774 811 348 

 

 

 

6. Vedení Unie bezpečnostních složek pro rok 2022 

 

Předseda Unie bezpečnostních složek 

• por. Bc. Zdeněk Drexler 

 

Výkonný výbor Unie bezpečnostních složek pro Policii České republiky: 

• plk. Mgr. Aleš Lehký – předseda výkonného výboru 

• por. Mgr. Petr Kuchař  – místopředseda výkonného výboru 

• npor. Mgr. Bc. František Prorok – místopředseda výkonného výboru 

 

 

Kontaktní údaje Unie bezpečnostních složek: 

• sídlo – ul. Nádražní 274/16, Praha 5 – Smíchov, 150 00 

• kancelář – ZSMV Barbora, ul. E. Přemyslovny 1259, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 

• emailové schránky Unie bezpečnostních složek – ubs@seznam.cz, uniebs@uniebs.cz 

• emailová schránka předsedy – drexler@uniebs.cz 

• datová schránka Unie bezpečnostních složek – hq9xi9n 

• web - http://www.uniebs.cz 

• mobilní telefon předsedy Unie bezpečnostních složek – 774 811 348 

• číslo účtu – 27 00 20 10 72 / 20 10 

 

 

 

 

 

 

Za Unii bezpečnostních složek:                                                        Bc. Drexler Zdeněk 

                                                                                                -----------------------------------------  
                                                                                                                 předseda 

mailto:uniebs@uniebs.cz
http://www.uniebs.cz/
mailto:uniebs@uniebs.cz
mailto:ubs@seznam.cz
mailto:uniebs@uniebs.cz
mailto:drexler@uniebs.cz

